
Projekt 
 
z dnia  10 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/94/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz zmiany przebiegu drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 7, 7a Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Zielonej Górze, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na działce drogowej nr 298 obręb 
Koźla, stanowiącej mienie gminne. 

2. Przebieg istniejącej drogi gminnej nr 006080F zmieni się po włączeniu do niej działki nr 298 obręb 
Koźla. 

3. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w ust. 2, zaznaczono w załączniku graficznym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF30AB22-C981-4123-91D8-9796F9D6A10F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/94/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF30AB22-C981-4123-91D8-9796F9D6A10F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaliczanie dróg do kategorii dróg gminnych należy do właściwości rady gminy i następuje w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy 
z dn. 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.). 

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Działka 
o numerze ew. 298 obręb Koźla jest drogą wewnętrzną stanowiącą własność Gminy Świdnica. 

Działka drogowa wymieniona w §1 stanowi uzupełnienie istniejącej w Gminie Świdnica sieci drogowej. 
Zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych ma na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu oraz 
ułatwienie dojścia i dojazdu do przystanku kolejowego oraz cmentarza. 

W wyniku przeprowadzonej inwestycji polegającej na budowie drogi na dz. nr ew. 298, droga ta spełnia 
wymogi i parametry techniczne przewidziane dla swojej kategorii i klasy. Upublicznienie jej umożliwi 
działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, 
okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe oznakowanie na podstawie projektu organizacji ruchu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF30AB22-C981-4123-91D8-9796F9D6A10F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/94/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


